

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DAS DORES**

CALÇADÃO JOÃO DOS REIS LIMA NETO, 64 CENTRO

NOSSA SENHORA DAS DORES-SE CNPJ :

13.094.446/0001-74

Pavimentação Rua José Ivan Pereira dos Anjos - 2 Etapa

PLANILHA DE CUSTOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00005

Ref: Julho/2022-1

Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
<b>01</b>		<b>SRVIÇOS GERAIS DO EMPREENDIMENTO</b>				<b>9.543,35</b>	<b>3,35</b>
<b>01.01</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				<b>9.543,35</b>	100,00
<b>01.01.001</b>		<b>EQUIPE DIRIGENTE</b>				<b>2.547,84</b>	26,70
01.01.001.001	90777/SINAPI	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	12,00	92,50	1.110,00	11,63
01.01.001.002	90780/SINAPI	Mestre de obras com encargos complementares	h	24,00	59,91	1.437,84	15,07
<b>01.01.002</b>		<b>MOBILIZAÇÃO</b>				<b>1.821,64</b>	19,09
01.01.002.001	88316/SINAPI	Servente com encargos complementares	h	4,00	17,41	69,64	0,73
01.01.002.002	13168/ORSE	Transportes de máquinas e equipamentos por caminhão municipal	km	146,00	12,00	1.752,00	18,36
<b>01.01.003</b>		<b>SERVIÇOS DO EMPREENDIMENTO</b>				<b>5.173,87</b>	54,21
01.01.003.001	0051/ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00	377,22	2.263,32	23,72
01.01.003.002	4657/ORSE	Locação de container - Escritório com banheiro - 6,20 x 2,40m - Rev 02_02/2022	mês	2,00	1.300,00	2.600,00	27,24
01.01.003.003	11398/ORSE	Placa de obra em lona com impressão digital 0,90 x 1,20m, inclusive estrutura em metalon 20 x 20cm e escoramento, instalada	un	1,00	310,55	310,55	3,25
<b>02</b>		<b>Rua Prefeito José Ivan Pereira dos Anjos - TRECHO 02</b>				<b>274.975,36</b>	<b>96,65</b>
<b>02.01</b>		<b>RUA PREFEITO JOSÉ IVAN</b>				<b>274.975,36</b>	100,00
<b>02.01.001</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>132,00</b>	0,05
02.01.001.001	99064/SINAPI	Locação de pavimentação. af_10/2018	m	400,00	0,33	132,00	0,05
<b>02.01.002</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				<b>238.267,11</b>	86,65
02.01.002.001	4555/ORSE	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	782,78	32,81	25.683,01	9,34
02.01.002.002	9104/ORSE	Pavimentação em paralelepipedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepipedo granítico	m2	2.410,42	87,76	211.538,46	76,93
02.01.002.003	4960/ORSE	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	29,63	35,29	1.045,64	0,38
<b>02.01.003</b>		<b>DIVERSOS</b>				<b>1.181,11</b>	0,43
02.01.003.001	6191/ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m <sup>2</sup>	2.410,42	0,49	1.181,11	0,43
<b>02.01.004</b>		<b>SERVIÇOS</b>				<b>25.018,01</b>	9,09
02.01.004.001	03322/SINAPI	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na vertical de 9x19x39 cm (espessura 9 cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. af_12/2021	m2	57,27	41,91	2.400,19	0,87
02.01.004.002	94319/SINAPI	Aterro manual de valas com solo argilo-arenoso e compactação mecanizada. af 05/2016	m3	64,54	83,26	5.373,60	1,95
02.01.004.003	94991/SINAPI	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af 07/2016	m3	24,91	636,18	15.847,24	5,76
02.01.004.004	4864 ORSE		m2	10,80	105,10	1.135,08	0,41

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DAS DORES**

CALÇADÃO JOÃO DOS REIS LIMA NETO, 64 CENTRO

NOSSA SENHORA DAS DORES-SE CNPJ :

13.094.446/0001-74

Pavimentação Rua José Ivan Pereira dos Anjos - 2 Etapa

PLANILHA DE CUSTOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00005

Ref: Julho/2022-1

Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
	/	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com a argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base					
02.01.004.005	2180/ORSE	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço t4, esp. média = 2,5cm	m2	10,80	24,25	261,90	0,10
<b>02.01.005</b>		<b>SINALIZAÇÃO</b>				<b>10.377,13</b>	<b>3,78</b>
02.01.005.001	2323/ORSE	Pintura p/ piso c/ aplicação de 2 demãos tinta novacor, cores cerâmica, concreto, verde ou azul - aplicação c/ rolo - R1	m2	69,80	7,82	545,84	0,20
02.01.005.002	12467/ORSE	Pintura de meio fio (caiação)	m	782,78	3,66	2.864,97	1,04
02.01.005.003	4648/ORSE	Sinalização permanente, vertical, com placa circular padrão dner diam. = 0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	6,00	526,04	3.156,24	1,15
02.01.005.004	4647/ORSE	Sinalização permanente, vertical, com placa de aço (60x60cm) com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	8,00	476,26	3.810,08	1,39
<b>Importa o presente orçamento em :</b> (duzentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e dezoito reais e setenta e um centavos)			<b>CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====&gt;&gt;</b>				<b>284.518,71</b>